In nomine sancte et individue trinitatis, patris et filii et spiritus
sancti feliciter Amen. Universis et singulis serie presentium notum fiat
pariter et manifestum, quod orta nuper quadam altercationis sive ques-
tionis materia inter illustrissimum principem et dominum, dominum
Ludovicum, ducem Sabaudie, Chablaysij et Auguste etc. ex una
ac magnificos atque spectabiles viros dominos scultetum, consules, bur-
genses et communitatem opidi Bernensis, Lausannensis diocesis,
partibus ex altera, occasione et ad causam opidi Friburgi ejusdem
diocesis per prefatum illustrissimum dominum ducem nuper acquisiti,
captataque super hoc amicabili dieta inter ipsas partes hincinde pro
ipsarum altercationis et controversie sedatione et pacificatione, convenien-
tibus siquidem in unum in opido Mureti, dicte diocesis, reverendo in
Christo patre et domino, domino Georgio de Salutiis, dei et apostolice
sedis gratia Lausannensi episcopo et comite, illustri et potente domino,
d. Johanne, comite Friburgi et Novicastri, d. Johanne de
Flaschland milite, Jacobo Schwartzmurer, burgimagistro Thu-
ricensi, nobili Henrico de Hunnwilr, sculteto Lucernensi, et Ital

Reding, amman de Switz, civitatis Basiliensis necnon Thuricensis,
Lucernensis et Svitensis locorum, predicti opidi Bernensis confe-
deratorum, ambaxiatoribus tamquam mediatoribus ac pacis et concordie
tractatoribus et compositoribus necnon magnifico ac nobilibus viris
dominis Jacobo ex comitibus Vallispergie, cancellario Sabaudie,
Francisco, comite Gruerie, Anthonio Piocheti decretorum, cantore
et canonico Gebennensi, FFrancisco de Thomatis, presidente Gebe-
nesii, Jacobo de Molario, legum doctoribus, Johanne Championis,
domino Bastite,Johanne Blancheti, licenciato in legibus, Bertrando
Marua, Mermeto Christine, procuratore Waudi, et Petrode Annes-
siaco, consilariis et ambaxiatoribus prefati illustrissimi domini Sabaudie
ducis ad hec specialiter et expresse destinatis atque deputatis, ex una parte
atque strenuo milite domino Henrico de Bubemberg. domino in
Spietz, nobili Caspare de Lapide, magistro Thoma de Spechingen,
prothonotario, et Petro Schopter. etiam predicti opidi Bernensis consi-
liariis et ambaxiatoribus ac nunciis ad hec specialiter et expresse destinatis
ex altera parte petitoque per ipsos dominos Bernenses de et super
premissis ad duo puncta maxime deveniri videlicet ad securitatem eorum,
quantum tangit et concernit predictum opidum Friburgi cum suis terra
ct pertinenciis universis nunc et imposterum perpetue. Etiam pretendentes
ipsum illustrissimum dominum ducem Sabaudie cte. dictam acquisi-
tionem predicti loci Friburgi occasione certarum paccionum et con-
ventionum inter ipsas partes initarum minime facere potuisse prelibatis
dominis ducalibus ambaxiatoribus respondentibus dicentibus et asse-
rentibus ex certis justis et rationabilibus causis alias pro parte ipsius
illustrissimi domini ducis tam in presenti tractatu quam in dictorum
Bernensium consulatu dictis, propositis et allegatis ipsum dominum
ducem supradictam acquisitionem licite facere potuisse tandem pluribus
et diversis dierum intervallis elapis nonnulisque partitis et mediis hin-
cinde propositis et apertis ipse partes ad bonum pacis et concordie ad
invicem devenire cupientes de et super altercatione et controversia ac aliis
premissis nominibus et ex parte quorum supra ex eorum certa scientia
ct animis deliberatis compromiserunt et compromissum validum atque
firmum fecerunt et serie presentium litterarum compromittunt et faciunt
in supra dictos dominos Georgium, episcopum. et Johannem, comitem.
necnon Basiliensenses., Thuricenses, Lucernenses et Svitenses
ambaxiatores prenominatos. quibus ipse partes nominibus et ex parte
quorum supra dederunt et concesserunt ac seric presentium litterarum
dant et concedunt plenariam et omnimodam potestatem atque facultatem
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prelibatorum illustrissimorum dominorum ducum contra prenominatose===
Bernenses suosque posteros et confederatos singulosque alios ad eosem==
pertinentes via guerre aut quocumque modo alio esse. facere aut fieri pat___
seu tollerare ullo umquam tempore non debeant nec alias cuicumque=—
alteri receptationem seu favorem per opidum Friburgi prefatum illius—
que patriam adjacentem contra prefatos Bernenses et suos in eorumw
prejudicium prestare aut prestari tollerare sive quovismodo concedere=
debeant, nisi in quantum predicti Bernenses mediantibus suis litteris
diffidatoriis vel cum suis confederatis aut aliis gentibus prenominatos
dominos duces aut suos subditos ipsius Friburgi aut aliorum locorum
terre sue vel alias per modum guerrc offenderent et dampnificarent.
Quo casu pretacti illustrissimi domini duces se suis subditis de Friburgo

sicut aliis subditis ex sua patria juvare et ipsi Friburgenses eisdem
dominis principibus succurrere et tavorabiles esse poterunt sine dolo et
fraude.

IIl. Item quod supranominati illustrissimi domini principes et duces
cum et mediantibus predictis Friburgensibus et universis ad eos
pertinentibus sicut aliis suis subditis et gentibus ex sua patria cisdem
Bernensibus et suis atque corum posteris in omnibus et singulis
suis necessitatibus, causis et requestis favorabiles et adjutores atque con-
fortabiles esse debeant juxta formam et continentiam predictarum con-
federationum perpetuarum inter ipsos excellentissimos dominos duces
ct Bernenses initarum fideliter sine dolo et fraude. Similiter ipsi
Bernenses et sui confederati viceversa favorabiles esse debent atque
confortabiles prelibatis illustrissimis dominis ducibus Sabaudie et suis
subditis de Friburgo sicut aliis prefati illustrissimi domini ducis subditis
juxta hujusmodi confederationum tenorem et formam excepto quod casu,
quo dominum Austrie aut quivis alii corum nomine prefatos illustris-
simos dominos duces Sabaudic aut ipsos Friburgenses aut alios
ad se pertinentes occasione acquisitionis dicti Friburgi per illustris-
simum dominum ducem Sabaudie¢ modernum novissime facte in com-
muni aut particulari dampniticare, invadere, molestare aut quovismodo
impetere presumeret aut vellet, co casu poterunt ipsi Bernenses et sui
eorumque confederati quieti et tamquam necutrales stare et sc¢ tenere nec
s¢ in hoc quovismodo intromittere seu impedire sic tamen, quod ipsi
Bernenses aut sui confederati propterea non concedant aut concedi
seu ministrari paciantur sive tollerent passagium per sua opida, castra,
patriam aut territorium contra prelibatos illustrissimos dominos duces
nec suos subditos de Friburgo in corum prejudicium et dampnum.
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hujusmodi negotio transquillitatem (') pacis et concordie in aliquo zin-
zanizare sed pocius amoris et sinceritatis incrementum possethenus
propagare, promisimus et tenore presencium promittimus et juramus pro
nobis et nostris successoribus, omnes et singulos articulos atque puncta et
capitula in prenarratis concordie et transactionis litteris contentis, in
quantum nos concernunt, tangunt et comprehendunt, fideliter observare,
inviolabiliter tenere ac illis realiter satisfacere nunc et imperpetuum et
non contrafacere vel venire quovis quesito colore. Teste sigillo majore
nostro presentibus appenso.

Datum vigesima septima die mensis Januarii anno a nativitate
domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo tercio.